GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br

Site: portal.unemat.br/linguistica

EDITAL COMPLEMENTAR N.º 02 AO EDITAL Nº 05/2023-PPGL

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO EM LINGUÍSTICA - TURMA 2024

A Comissão do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Linguística da Universidade do Estado de Mato Grosso,

vinculado à Faculdade de Educação e Linguagem da UNEMAT – Campus Universitário de Cáceres e reconhecido pela CAPES, DIVULGA a relação

de candidatos(as) com as inscrições homologadas e não homologadas para o Processo Seletivo - TURMA 2024, faz saber, pelo presente Edital

Complementar.

RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome Nível Linha de pesquisa Inscrição

ADRIA KEZIA CAMPOS LIMA Doutorado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

ADRIANA ALVES BARBOSA GOMES Doutorado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

ANDRÉIA GARCIA DE SOUZA Doutorado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

ANNA JAMILLY SANTOS MARTINS PONTES Doutorado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

DANILO MARCUS BARROS CABRAL Doutorado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

ELAINE FERNANDA MARTINS MAMORÉ Doutorado Estudo de Processos de Significação Deferida

ELANI DOS ANJOS LOBATO
Doutorado

Estudo de Processos de Variação e Mudança e de

Descrição, Análise e Documentação de Línguas Indígenas
Deferida

ELENIZE VIEIRA FALCÃO Doutorado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

EMERSON SOUZA MILER Doutorado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

FLÁVIO PENTEDO DE SOUZA Doutorado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

JULIANE FERNANDA RODRIGUES GUSMÃO Doutorado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

KARINA COSTA PAES DE SOUSA Doutorado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br

Site: portal.unemat.br/linguistica

MARIANA DA SILVA TOMADON Doutorado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

NAGILA KELLI PRADO SANA UTINÓI
Doutorado

Estudo de Processos de Variação e Mudança e de

Descrição, Análise e Documentação de Línguas Indígenas
Deferida

QUEILA RIBAS DE SOUZA
Doutorado

Estudo de Processos de Variação e Mudança e de

Descrição, Análise e Documentação de Línguas Indígenas
Deferida

RAQUEL SERVINO DA SILVA ALBARES Doutorado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

REBECA FERREIRA CARVALHO
Doutorado

Estudo de Processos de Variação e Mudança e de

Descrição, Análise e Documentação de Línguas Indígenas
Deferida

RITA DE CÁSSIA BECK DE OLIVEIRA
Doutorado

Estudo de Processos de Variação e Mudança e de

Descrição, Análise e Documentação de Línguas Indígenas
Deferida

RUTH NELY DE SA
Doutorado

Estudo de Processos de Variação e Mudança e de

Descrição, Análise e Documentação de Línguas Indígenas
Deferida

THAYNÁ OLIVEIRA MARQUES DE ARRUDA Doutorado Estudo de Processos de Significação Deferida

VALTESON CLEITON PEREIRA Doutorado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

Nome Nível Linha de pesquisa Inscrição

AGNELSO OLIVEIRA PARÉ Mestrado Estudo de Processos de Significação Deferida

ALEXANDRE DE JESUS ALVES Mestrado Estudo de Processos Discursivos Deferida

CYNEIRE GLAUCIA MONTEIRO Mestrado
Estudo de Processos de Variação e Mudança e de

Descrição, Análise e Documentação de Línguas Indígenas
Deferida

DANIELA DE OLIVEIRA Mestrado Estudo de Processos de Significação Deferida

ELIANE PEREIRA DE AGUIAR Mestrado Estudo de Processos Discursivos Deferida

ELISÂNGELA DOS SANTOS RIBEIRO LIMA Mestrado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

ESDRAS PAULA DOS SANTOS Mestrado Estudo de Processos Discursivos Deferida

EULAIO THIAGO DA CRUZ Mestrado Estudo de Processos de Variação e Mudança e de Deferida

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br

Site: portal.unemat.br/linguistica

Descrição, Análise e Documentação de Línguas Indígenas

EVANILDO BONFIM DIAS
Mestrado

Estudo de Processos de Variação e Mudança e de

Descrição, Análise e Documentação de Línguas Indígenas
Deferida

EVELIN MENDES FREITAS Mestrado Estudo de Processos de Significação Deferida

FERNANDA CONCEIÇÃO PETEÁ Mestrado Estudo de Processos de Significação Deferida

ILZA APARECIDA BINDA
Mestrado

Estudo de Processos de Variação e Mudança e de

Descrição, Análise e Documentação de Línguas Indígenas
Deferida

JOÃO CARLOS PAIVA XAVIER Mestrado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

JOSÉ DO CARMO DA SILVA Mestrado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

LARISSA LAURA JARA DE CAMPOS Mestrado Estudo de Processos de Significação Deferida

LEANDRO CARNEIRO OLIVEIRA
Mestrado

Estudo de Processos de Variação e Mudança e de
Descrição, Análise e Documentação de Línguas Indígenas

Deferida

LÍVIA ARRUDA DE LIMA Mestrado Estudo de Processos Discursivos Deferida

LUCAS RODRIGO BATISTA LEITE Mestrado Estudo de Processos Discursivos Deferida

LUDIMILA SOUZA DE MARCHI Mestrado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

MARCIA APARECIDA LEAL VANINE
BITTENCOURT

Mestrado Estudo de Processos Discursivos Deferida

MIRIAN DA SILVA MARINHO MOREIRA
Mestrado

Estudo de Processos de Variação e Mudança e de
Descrição, Análise e Documentação de Línguas Indígenas

Deferida

NILCIANE RODRIGUES CALDAS Mestrado Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Deferida

RAFAELA MARIA FLORIANO DOS SANTOS
Mestrado

Estudo de Processos de Variação e Mudança e de
Descrição, Análise e Documentação de Línguas Indígenas

Deferida

SIMONE MATIA DA SILVA Mestrado Estudo de Processos Discursivos Deferida

VERÔNICA REGINA XAVIER Mestrado Estudo de Processos Discursivos Deferida

VILMA VIEIRA DA SILVA Mestrado Estudo de Processos Discursivos Deferida

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br

Site: portal.unemat.br/linguistica

RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS*

Nome Inscrição Motivo

LETÍCIA ADRIELLY DA SILVA 8117 PDF dos Históricos de graduação e mestrado estão corrompidos.

THAYNARA OURIVES FARIAS DA LUZ 8315 Não apresentou cópia do RG (colocou cópia do CPF no lugar do RG).

* Conforme item 11.3. O candidato poderá interpor, no dia 30 de outubro de 2023, recurso contra as inscrições

deferidas/indeferidas no processo seletivo.

Cáceres-MT, 25 de outubro de 2023.

Prof. Dr. Taisir Mahmudo Karim
Membro da Comissão
Portaria N. 1597/2023